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Debaty

Czerwcową sesję Rady Miejskiej 
Lądka-Zdroju należy uznać za jedną 
z najważniejszych w bieżącym roku. 
Oczywiście każda z sesji jest istotna 
i na każdej podejmowane są decyzje 
niezbędne dla funkcjonowania gminy, 
nie mniej jednak ze względu na wagę 
punktów ostatniego posiedzenia, tę 
właśnie trzeba uznać za najważniejszą. 
Dlaczego? Po pierwsze dyskutowano 
na niej po raz kolejny nad tematem 
ochrony przeciwpowodziowej naszej 
gminy i całej zlewni Nysy Kłodzkiej. Po 
drugie, gdyż podejmowano uchwałę 
absolutoryjną wraz z przyjęciem spra-
wozdania finansowego naszej gminy 
za rok ubiegły. Po trzecie, to na tej 
właśnie sesji dyskutowano nad rapo-
rtem o stanie gminy oraz głosowano 
nad wotum zaufania dla mnie.

Ochrona przeciwpowodziowa to dla 
naszego społeczeństwa temat bardzo 
ważny, a ja osobiście uważam go za 
kluczowy dla bezpieczeństwa oby-
wateli, ale także dla planowania przes-
trzennego i przyszłych inwestycji. 
Podczas ostatniego spotkania radnych 
temat przeanalizowano po raz kolejny 
przy udziale specjalistów oraz miesz-
kańców naszej gminy. Rada zajęła 
wprawdzie już stanowisko, wyrażając 
wcześniej zainteresowanie propono-
wanym programem ochrony prze-

ciwpowodziowej, jednak ze względu na 
przyjęcie drugiego stanowiska, którego 
zapisy kolidowały z pierwszym, mu-
siała do tematu powrócić. W gorącej, 
ale merytorycznej dyskusji poruszono 
szereg wątków, które skoncentrowały 
się wokół głównych założeń planu oraz 
propozycji budowy suchych zbior-
ników i oceny ich skuteczności. Po 
zakończeniu dyskusji, radni po krótkiej 
przerwie zdecydowali się uchylić jedno 
z wcześniej przyjętych stanowisk, 
jednoznacznie opowiadając się tym 
samym za działaniami naszego rządu 
i Wód Polskich, które mają w przysz-
łości zwiększyć nasze bezpieczeń-
stwo. To ważne. 

Kolejnym istotnym punktem sesji było 
przyjęcie sprawozdania finansowego 
gminy za rok 2024 oraz udzielenie mi 
absolutorium, właśnie za wykonanie 
zeszłorocznego budżetu. Przy pozyty-
wnej opinii Regionalnej Izby Obrachun-
kowej, która jest instancją oceniającą 
prawidłowość wykonania budżetu oraz 
pozytywnej opinii Komisji Rewizyjnej 
naszej Rady Miejskiej, radni nie mieli 
wątpliwości i jednogłośnie udzielili mi 
absolutorium. To istotne, ponieważ 
jest to potwierdzeniem naszej rze-
telności i skrupulatności w realizo-
waniu przyjętego wcześniej budżetu 
nawet w tak trudnym okresie. Myślę 

tutaj zarówno o powodzi, ale także 
o wcześniejszych problemach naszej 
gminy, które były szeroko omawiane 
już rok temu. Cieszę się, że pora-
dziliśmy sobie finansowo w tak ciężkim 
czasie, co radni docenili w swoim gło-
sowaniu.

Raport o stanie gminy oraz udzielenie 
mi wotum zaufania to następny 
z ważnych punktów minionej sesji. 
Ustawodawca od pewnego czasu 
zobowiązuje gminy do przygotowania 
dokumentu, który podsumowuje dzia-
łania roku minionego i nakreśla kierunki 
dla gminy na nadchodzące miesiące. 
Ma on być punktem wyjścia do dyskusji 
dla radnych, władz gminy, ale również 
dla mieszkańców, którzy zgłoszą swoją 
chęć udziału w sesji. Ten dokument to 
właśnie Raport o stanie gminy. Oczy-
wiście na ostatniej sesji przepro-
wadzona została dyskusja nad przygo-
towanym raportem, a poniekąd jej 
podsumowaniem było głosowanie nad 
udzieleniem mi przez radnych wotum 
zaufania. Takiego wotum niestety nie 
otrzymałem. Przepisy mówią jasno, że 
aby otrzymać wotum powinna zagło-
sować za uchwałą większość bez-
względna rady, a więc co najmniej 8 
radnych z 15-osobowego składu. Ja 
otrzymałem większość zwykłą, która 
okazała się niewystarczająca - 6 ra-
dnych zagłosowało za udzieleniem mi 
wotum, 5 było przeciw, a aż 4 wstrzy-
mało się od głosu. Ocena radnych jest 
oczywiście ich osobistą i subiektywną 
oceną mojej pracy. Do decyzji pod-
chodzę z szacunkiem i spokojem, 
z prostego względu, dla mnie najważ-
niejszym wotum jest wotum zaufania 
naszych mieszkańców. Takie wotum 
otrzymałem w wyborach 7.04.2024 
roku. Takie wotum otrzymuję również 
podczas licznych rozmów z miesz-
kańcami nie tylko w siedzibie urzędu, 
ale także na ulicach miasta, w sklepach, 
czy podczas wspólnego uczestnictwa 
w imprezach miejskich. To motywuje 
mnie do pracy i to powoduje, że ra-
dzimy sobie w tym trudnym czasie po 
powodzi. Zamierzam nadal wsłuchi-
wać się w Państwa głos, głos Miesz-
kańców. To on jest dla mnie naj-
ważniejszy, on dopinguje do pracy 
i wyznacza kierunki rozwoju gminy. 
Razem odbudujemy i rozwiniemy na-
sze miasto. Jestem o tym przekonany!

K I L K A S Ł Ó W O D B U R M I S T R Z A

Tomasz Nowicki 
Burmistrz Lądka-Zdroju
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Gmina Lądek-Zdrój w dniu 24 marca 
2025 r. ogłosiła nabór wniosków na 
dotacje na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i budowalne dla bu-
dynków ujętych w rejestrze lub w wy-
kazie zabytków. Dotacja może być 
udzielona do wysokości 75% nakładów 
koniecznych lub do 95% w przypadku 
uszkodzeń elementów konstrukcyj-
nych uszkodzonych w wyniku powodzi. 
Jednocześnie wysokość dotacji nie 
może przekroczyć 100 tys. złotych. 

Nabór wniosków prowadzony jest 
w trybie ciągłym  do 30 lipca 2025 r.
W celu skorzystania z dotacji należy 
złożyć stosowny wniosek wraz z od-
powiednimi załącznikami. 

GMINNE DOTACJE 
DO ZABYTKÓW

Do końca czerwca 2025 r. zostało 
złożonych 56 wniosków. Z tej liczby 
w chwili obecnej dotacji udzielono 
7 wspólnotom mieszkaniowym: Rynek 
11, Plac Mariański 12, Kościelna 27, 
Kościelna 20, Kościuszki 44, Słodowa 
15, Zdrojowa 38. Łączna wartość przy-
znanych dotacji to 638 tys. złotych. 

Pozostałe wnioski wciąż są w roz-
patrzeniu - czekają na uzupełnienie 
brakujących dokumentów lub na we-
ryfikację dostarczonych załączników. 

Dobra wiadomość w sprawie ul. Fa-
brycznej - pozyskaliśmy środki na 
przebudowę tej ulicy. Otrzymaliśmy 
dotację w wysokości  6 396 845 zł.
Dofinansowanie pochodzi z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg. Zada-
nie będzie realizowane w latach 2025-
2027. Jeszcze w lipcu zaplanowane 
jest uruchomienie procedury przetar-
gowej w sprawie wyłonienia wyko-
nawcy zadania.

Ul. Fabryczna ma całkowitą długość 
ok. 540 m, ale podzielona jest na dwa 
krótsze odcinki przez drogę wojewódz-
ką nr 392.  W ramach zadania na ulicy 
zostaną wykonane nowe nawierzchnie 
– asfaltowa na jezdni i betonowe 

PRZEBUDOWA UL. FABRYCZNEJ

(kostka betonowa) na chodnikach. 
Przebudowie zostaną poddane sieć 
wodno-kanalizacyjna oraz sieć ka-
nalizacji deszczowej. Przy okazji 
modernizacji kanalizacji sanitarnej 
zostanie uporządkowana kwestia 
przyłączy do poszczególnych bu-
dynków. Modernizacja kanalizacji 
deszczowej poprawi sytuację z od-
prowadzaniem wód opadowych, które 
występują podczas intensywnych 
opadów deszczu, na „dolnym odcinku” 
ulicy. 

Na ul. Fabrycznej zostanie też wyko-
nana nowa sieć oświetleniowa, a za-
gęszczenie lamp będzie odpowiadało 
obecnie obowiązującym normom 
w tym zakresie.

Bardzo prosimy by zgłaszać do Urzę-
du Miasta i Gminy sytuacje, gdy pod-
czas prac ziemnych prowadzonych 
przy posesjach dochodzi o uszko-
dzenia sieci kablowych oświetlenia 
ulicznego. Dzięki temu będziemy 
mogli szybko reagować i usuwać 
takie uszkodzenia. Jeśli takie uszko-
dzenie nie jest zgłoszone, firma musi 
je zlokalizować, co zajmuje czas 
i generuje koszty.

W przypadku dobrowolnego zgło-
szenia, nie będziemy wyciągać kon-
sekwencji materialnych.

Pod koniec czerwca br. mieliśmy wła-
śnie sytuację uszkodzenia przewo-
dów oświetlenia przy ul. Żwirki 
i Wigury. Zlokalizowanie uszkodzenia 
zajęło kilka dni. W tym czasie oświe-
tlenie nie działało. Ponadto usz-
kodzony przewód został zawinięty 
w papier i przysypany ziemią, co 
mogło stwarzać zagrożenie porażenia 
prądem dla przypadkowych osób. 
(Obok zdjęcia z awarii).

UWAGA

Pozdrawiam
Krzysztof Krawczyk

APEL DO MIESZKAŃCÓW !
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Trwają działania w ramach uspo-
łecznionych warsztatów projekto-
wych dotyczących zmian przestrzeni 
w obszarze łączącym historyczne 
Stare Miasto z częścią uzdrowiskową 
Lądka-Zdroju. Celem projektu jest 
zaangażowanie lokalnej społeczności 
w proces współdecydowania o kształ-
cie tej części miasta.

Po majowych warsztatach z miesz-
kańcami spłynęło około sto wypeł-
nionych ankiet z wskazaniami pro-
blemów i propozycjami rozwiązań- 
ankiety można jeszcze przesyłać do 
końca czerwca.  Z kolei 16 czerwca na 
zaproszenie Komisji ds. Gospodar-
czych Rady Miejskiej lądeccy przed-
siębiorcy dyskutowali o dotych-
czasowych wynikach ankiet oraz o biz-
nesowej perspektywie przedsięwzię-
cia.

Najczęściej pojawiające się wnioski 
dotyczą tworzenia atrakcyjnych prze-
strzeni publicznych wzdłuż ulicy Koś-
ciuszki, powiązania ich z nadbrzeżem 

ŁĄCZNIK STAREGO MIASTA ZE ZDROJEM

rzeki oraz ożywienia „martwych” frag-
mentów miasta zarówno dla miesz-
kańców, jak i  turystów. Obecnie 
odbywają się konsultacje z insty-
tucjami odpowiedzialnymi za zarzą-
dzanie tą częścią Lądka-Zdroju.

Po zidentyfikowaniu perspektyw i po-
trzeb różnych interesariuszy, przy 
współpracy z Centrum Innowacji 

Miejskich Politechniki Wrocławskiej, 
zostanie opracowany plan działań 
niezbędnych do realizacji tego pro-
jektu.

Aktualne informacje o projekcie zamie-
szczamy na stronie 

https://ladek.pl/warsztaty-
projektowe-dotyczace-
przestrzeni-miejskiej/
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Mamy wykonawcę kolejnego – IV 
etapu odbudowy Szkoły Podstawowej 
w Lądku-Zdroju. Zakres tego etapu 
obejmuje remont sali gimnastycznej 
oraz pomieszczeń szatni i toalet przy 
sali. Prace zostały zaprojektowane 

ODBUDOWA I MODERNIZACJA SALI GIMNASTYCZNEJ W SZKOLE PODSTAWOWEJ

z uwzględnieniem aktualnych prze-
pisów, wysokich standardów użyt-
kowych oraz innowacyjnych roz-
wiązań technicznych. Dzięki temu sala 
gimnastyczna będzie służyła zarówno 
uczniom szkoły, jak i – po zakończeniu 
zajęć lekcyjnych – dzieciom i mło-
dzieży trenującej w lokalnych klubach 
sportowych. Będzie to możliwe dzięki 
zastosowaniu systemu dodatkowych 
drzwi, oddzielających strefy użytkowe. 
W efekcie powstanie nowoczesna, 
wielofunkcyjna przestrzeń sportowo-
rekreacyjna – pierwsza taka w naszej 
gminie.

Zakres planowanych prac obejmuje 
m.in.:

STREFA SPORTOWA

Zostanie położona nowa nawierzchnia 
sportowa, a sala zostanie w pełni 
wyposażona – zgodnie z wytycznymi 
nauczycieli wychowania fizycznego – 
m.in. w piłki, stoły do tenisa stołowego, 
zestawy do badmintona i inne niez-
będne akcesoria sportowe.

OŚWIETLENIE

W sali zostaną zamontowane nowo-
czesne oprawy oświetleniowe – za-
równo na suficie (na dźwigarach sta-
lowych), jak i na ścianach, zapew-
niające oświetlenie pośrednie (odbite 
od sufitu) oraz bezpośrednie. Dla uzy-
skania dodatkowego efektu wizu-
alnego zaplanowano montaż kinkietów 
nad antresolą. Każde źródło światła 
będzie mogło być sterowane indywi-

dualnie z poziomu centralnego stero-
wnika znajdującego się w nowo zapro-
jektowanym pomieszczeniu tech-
nicznym („reżyserce”).

W zależności od potrzeb, możliwe 

W centralnej części sali pojawi się 
również opuszczany, odporny na ude-
rzenia ekran LED o powierzchni 11 m² 
(4,5 x 2,5 m), zintegrowany z nowo-
czesnym systemem nagłośnienia. Sala 
zostanie dodatkowo wyposażona 
w system centralnej wentylacji oraz 
odpowiednio wygłuszona, aby zape-
wnić najwyższy komfort podczas apeli, 
występów, konferencji i seansów fil-
mowych.

DOSTĘPNOŚĆ I FUNKCJONALNOŚĆ

Modernizacji zostanie poddana rów-
nież część zaplecza sali gimnastycznej 
– zostanie ona w pełni dostosowana 
do potrzeb osób z niepełnospraw-
nościami. W ramach inwestycji pojawi 
się ruchoma platforma schodowa oraz 
nowoczesne toalety przystosowane do 
użytku przez osoby z ograniczoną 
mobilnością.

Wartość prac w ramach IV etapu odbu-
dowy Szkoły wyniesie 4,4 miliona 
złotych.  Zakończenie prac zapla-
nowany jest na grudzień tego roku.

Jednocześnie trwa przetarg na przedo-
statni -  V etap odbudowy naszej 
podstawówki. W ramach tego etapu 
zostanie wykonana przebudowie część 
budynku, w której niegdyś mieściły się 
kuchnia i skład węgla. Po zakończeniu 
prac pojawią się tam nowoczesna 
kuchnia cateringowa wraz ze stołówką, 
archiwum, gabinet pielęgniarki szko-
lnej oraz nowe boksy szatniowe. 
Dodatkowo, dla uczniów powstanie 
sala chillout, a także pojawią się nowe 
pomieszczenia gospodarcze. Ponadto, 
główny budynek szkoły zostanie przy-
stosowany do obowiązujących prze-
pisów budowlanych i przeciwpoża-
rowych, a także dostosowany do 
potrzeb osób niepełnosprawnych. 

będzie np. włączenie jedynie łago-
dnego, pośredniego oświetlenia (30 lx 
na płycie boiska) lub pełnego – do 500 
lx. Dodatkowo, pod antresolą zostaną 
zamontowane dekoracyjne paski LED 
z możliwością regulacji koloru, inten-
sywności i barwy światła, również 
sterowane z reżyserki. Dzięki temu 
przestrzeń będzie mogła być dosto-
sowana do różnych wydarzeń – od 
zawodów sportowych, przez seanse 
filmowe, po koncerty czy szkolne 
dyskoteki.

MULTIMEDIA I KOMFORT 
UŻYTKOWANIA

Na sali zostanie zainstalowana nowo-
czesna elektroniczna tablica wyników, 
umożliwiająca prezentację czasu gry, 
aktualnego wyniku, czasu rzeczy-
wistego oraz końca akcji (24/14 se-
kund), a także emitująca sygnały 
dźwiękowe.
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W niedzielę, 1 czerwca 2025 r. w Inku-
batorze Przedsiębiorczości w Lądku-
Zdroju studenci architektury z Pań-
stwowej Akademii Nauk Stosowanych 
w Nysie zaprezentowali koncepcje na 
zagospodarowanie terenów starego 
miasta Lądka-Zdroju, które ucierpiały 
w zeszłorocznej powodzi. Zamysłem 
było, aby na nasze skwery i podwórka, 
spojrzały osoby zupełnie z zewnątrz 
nie związane emocjonalnie i przede 
wszystkim mające przygotowanie za-
wodowe w kształtowaniu przestrzeni 
wokół człowieka. Stąd idea współpracy 

z PANS w Nysie, której studenci pod 
kierownictwem prof. dr hab. inż. arch. 
Krzysztofa Gasidły, dr inż. arch. Agaty 
Pięt oraz przy wsparciu prodziekana 
kierunku Architektura mgr inż. Mar-
cina Zdanowicza prezentowali swoje 
prace. Przedstawione prezentacje 
obrazują różne pomysły na wykoń-
czenie wspólnych przestrzeni, w taki 
sposób aby kształtowana przestrzeń 
stała się bardziej przyjazna zarówno 
mieszkańcom, jak i turystom i kura-
cjuszom. 

Między innymi pojawiły się propozycje 
zagospodarowania rynku, terenu 
zaplecza budynków Rynek 2, 3, 4, 5, 
terenu podwórka przy ul. Krótkiej 3, 
obszaru między ulicami Ogrodową i 
Powstańców Wielkopolskich do zbiegu 
tych ulic. Ponad to miejsce obecnego 
placu zabaw przy ul. Kłodzkiej i Ogro-
dowej, który nie spełnia wymagań 
przepisów budowlanych, terenów 
wzdłuż Słodowej i Zdrojowej oraz 
nadrzecza w części staromiejskiej 
i zagospodarowanie wyspy młyńskiej.

Zagospodarowanie lądeckiego rynku 
i konieczność wyłączenia ruchu koło-
wego po to, aby stworzyć optymalną 
przestrzeń usługowo-gastronomiczną 
wzbudziła, jak się okazało, pewne 
kontrowersje wśród mieszkańców. 
Co do spowolnienia ruchu w części 
ul. Słodowej i Zdrojowej i wprowa-

dzenia systemu woonerf z wyzna-
czonymi miejscami postojowymi 
i zielenią średniowysoką chyba raczej 
nikt nie miał zastrzeżeń. Wśród pre-
zentacji były propozycje budowy bu-
dynku usługowo-parkingowego, tężni 
solankowej, zaaranżowanych alejek 
i skwerów z zielenią. Najciekawsze 
i najbardziej widowiskowe tereny 
nadrzeczne, uzyskały zagospoda-
rowanie w postaci terenów rekreacji 
i wypoczynku, bulwarów, mostków, 
kładek, czy nawet przejść stopniami 

wodnymi z wyspy na zieloną plażę przy 
ul. Klonowej.

Taka współpraca z uczelnią może 
tylko przynieść korzyści dla obu stron, 
bowiem gmina dostarcza tematy zajęć 
dla studentów i są to całkiem realne 
problemy do rozwiązania i nauki 
planowania przestrzeni publicznych, 
natomiast w zamian otrzymuje różne 
rozwiązania, różne spojrzenia i inspi-
racje, gotowe pomysły, z których 
można bez wątpienia korzystać.

Na ubiegłoroczną powódź patrzymy 
przez pryzmat zniszczonych domów, 
mostów, ulic. Ale wezbrana woda 

ODBUDOWA MAŁEJ ARCHITEKTURY W MIEŚCIE
zniszczyła też tereny zielone i elementy 
małej architektury – ławki, kosze na 
śmieci oraz tablice informacyjne. Dzię-
ki wsparciu zewnętrznemu odtwa-
rzamy te elementy.

Zakup ławek wiedeńskich w ilości 22 
sztuk sfinansowała Fundacja Daj Mi 
Skrzydła z siedzibą w Wołominie. 
Fundacja zgromadziła pieniądze w tra-
kcie Koncertu Charytatywnego pn. 
„Wołomin dla Lądka-Zdroju”. 

Kosze uliczne w ilości 30 szt. zaku-
piliśmy z dotacji udzielonej ze śro-
dków Gminy Miasta Ustka. Część 
koszy została zamontowana po po-
wodzi lub wymieniona na nowe m.in. 
koło sklepu Żabka przy przejściu dla 
pieszych koło Sali Sportowej Lądec-
kiego Liceum, koło szaletu, przy CKiR. 

W wybór miejsc, gdzie mają trafić ławki 
i kosze zaangażowali się też radni.  
Trafiły one między innymi na Aleję 
Marzeń, na ulice Kościuszki, Śnieżną 
oraz Zdrojową.

KONCEPCJE NA ZAGOSPODAROWANIE TERENÓW - STUDENCI PANS W NYSIE
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w salach domu kultury. W Sali Wido-
wiskowej zaprezentowały się młode 
tancerki z Zespołu Tanecznego „Luna 
Dance”, prowadzonego przez Alicję 
Kwaśną. Po „Luna Dance” w sali obył 
się Pan Poeta Show, czyli zabawy 
różne z dziećmi. Później, w innej już sali, 
odbyły się Warsztaty Naukowe „Tibi-
dabu”.

Centrum kultury kipiało tego dnia dzie-
cięcą energią, którą wzmocniła pop-
rawiająca się pogoda.

Centrum Kultury i Rekreacji, w imieniu 
naszych dzieci, bardzo dziękuje grupie 
„Dziewczyny z Okrzei” i wszystkim 
darczyńcom ze Zgorzelca, którego 
przedstawicielki zjawiły się w Lądku-
Zdroju z prezentami dla małych miesz-
kańców Lądka-Zdroju. Dodajmy, że to 
już druga akcja „Dziewczyn z Okrzei”, 
które odwiedziły nas już w grudniu 
zeszłego roku przy „Odpalaniu Cho-
inki”.

CKIR

DZIEŃ DZIECKA W CKIR

Tegoroczny Dzień Dziecka Centrum 
Kultury i Rekreacji zorganizowało 
w swojej siedzibie przy placu Staro-
młyńskim w niedzielę 1 czerwca. Świę-
to obfitowało w atrakcje. Tradycyjnie 
obył się Pchli Targ dla Dzieci, na 
zewnątrz CKIR dzieci bawiły się na 
dmuchanej zjeżdżalni, nie zabrakło 
darmowej waty cukrowej, popcornu 
i tatuaży. Najwięcej jednak działo się 

W sobotę, 21 czerwca, na lądeckim 
Rynku odbyła się tradycyjna już 
w naszym mieście Noc Świętojańska. 
Jak zawsze organizatorem przed-
sięwzięcia był tandem Centrum 
Kultury i Rekreacji w Lądku-Zdroju 
i Towarzystwo Przyjaciół Ziemi 
Lądeckiej. W tym roku ich działania 
wsparli także: Gmina Lądek-Zdrój, „3H 
Lab” - Produkty Konopne i Centrum 
Edukacji, Turystyki i Kultury w Stroniu 
Śląskim.

Lądeckie Noce Świętojańskie, gdy do-
pisuje pogoda, cieszą się sporą frek-
wencją i dobrą wspólną biesiadą. 
W tym roku mieliśmy piękną, słoneczną 
aurę, więc i mieszkańców, kuracjuszy
 i turystów nie zabrakło.

NOC ŚWIĘTOJAŃSKA 2025

Wydarzenie rozpoczął podwójny kon-
cert zaprzyjaźnionych grup, czyli 
naszego Zespołu Pieśni Ludowej 
„Skrzynczanki” ze Skrzynki oraz 
Zespołu Wokalnego „Hejszovina” 
z Kudowy-Zdroju. W repertuarze obu 
grup pojawiły się nowe utwory, a wa-
loru ich występów nie musimy nawet 
rekomendować. Znakomity koncert 

poprowadziła kapelmistrzyni „Skrzyn-
czanek” Dominika Radwan. Po nich na 
scenie, a właściwie przed, nią pojawiła 
się Lądecka Grupa Tańca Cygańskiego 
„Baxtalo” Jolanty Kaszubskiej, która 
tego dnia zaprezentowała się kilka-
krotnie, w tym także w stylistyce 
country. „Baxtalo” nieodmiennie wzbu-
dza u lądczan wiele radości i wywołuje 
spory aplauz. W kolejnym świę-
tojańskim występie na scenie pojawiła 
się Julia Mikołajczak z recitalem pieśni 
z terenu Bałkanów. Julia Mikołajczak 
należy do grona miejscowych artystów, 
którzy od lat cieszą nas swoimi kon-
certami, wielojęzykowa rozpiętość 
prezentowanego przez nią repertuaru 
jest ogromna, a jakość występów 
doskonała.
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Program „Szlakiem Starych Drzew” był 
drugim tego dnia solowym koncertem. 
Autorem przedsięwzięcia o takim tytule 
jest młody łódzki artysta Maciej 
Szustak. „Szlakiem Starych Drzew” to 
zaskakujący projekt muzyczny, który 
łączy to, co stare, etniczne z nowymi 
brzmieniami. Maciej Szustak grał na 
lirze smyczkowej, talharpie, sazie, 
gitarze akustycznej i elektrycznej, ale 
też budował swoją muzykę przez tzw. 
looping, czyli na nagrywanych i od-
twarzanych na żywo pętlach mu-
zycznych. Bez wątpienia w warstwie 

artystycznych poszukiwań był to 
najciekawszy koncert tegorocznej lą-
deckiej Nocy Świętojańskiej, w którym 
transowe bity, raperskie melodekla-
macje Szustak połączył ze śpiewem 
i grą o ludowym, folkowym chara-
kterze.

Ostatnim muzycznym występem dnia 
był koncert znanego u nas doskonale 
„Balkan Quartet”. Zespół zapre-
zentował niezniszczalne bałkańskie 
i bułgarskie szlagiery z doskonałym 
prowadzeniem muzyków: Takisa 
Manolasa i Ewgenija Genewa.

Artystycznym finiszem wieczoru był 
spektakl teatru ulicy i ognia, czyli 
występ Pracowni Teatralnej „Młodzi 
Teatralni”  z Centrum Edukacji , 
Turystyki i Kultury w Stroniu Śląskim 
oraz „Teatru, Którego Być Nie Po-
winno”. Tym razem artyści zapre-
zentowali przedstawienie „Czarno-
księżnik” na motywach poematu 
„Czarnoksiężnik i Siedem Dusz” Anny 
Krakowskiej i Artura Chabrowskiego. 

Po spektaklu artyści w asyście pu-
bliczności dotarli w pobliże Mostu Św. 
Jana, skąd puszczali na Białą Lądecką 
wianki i gdzie doszło także do pre-
zentacji krótkiego filmu „Wielka podróż 
św. Jana Nepomucena” autorstwa 
Mariusza Krajewskiego.

Dodajmy, że innym, ale równie ar-
tystycznym elementem imprezy były 
prezentacje w Konkursie Kulinarnym 
„Niezłe Ziółko”. Każdy kto widział 
podanie i popróbował smaku kon-
kurujących dań i napojów przyzna, że 
były to arcydzieła sztuki kulinarnej. 
W tym roku jury „Niezłego Ziółka” 
przyznało pięć pierwszych nagród, 
w tym jedną nagrodę Grand Prix za 

całokształt prezentacji, którą otrzymał 
Dzienny Dom Senior+ w Lądku-Zdroju. 
Pozostałem nagrody otrzymali: Koło 
Gospodyń Wiejskich w Trzebie-
szowicach, „Bolesławianki” z Bole-
sławowa i Starej Morawy, Środo-
wiskowy Dom Samopomocy w Lądku-
Zdroju i Agnieszka Jaroszewska 
z Lądka-Zdroju. Przypomnijmy, że pula 
nagród finansowych wyniosła w tym 
roku 2000 zł.

Wydarzenia artystyczne imprezy nie 
były oczywiście osamotnionymi pre-
zentacjami. Lądecki Rynek kipiał tego 
dnia różnymi atrakcjami. Pod Św. 
Trójcą odbyły się warsztaty Pracowni 
Cyjanotypii CKIR i warsztaty pla-
styczne Biblioteki CKIR. Przed scho-
dami do ratusza można było pokrzepić 
się pyszną kuchnią Koła Gospodyń 
Wiejskich z Trzebieszowic, słodko-
ściami Agnieszki Jaroszewskiej , 
nabyć wyroby rzemiosła artystycznego 
lub obrazki ze św. Janem Nepo-
mucenem „w podróży” itp. W miejscu, 

w którym do powodzi w 2024 r. stał 
pręgież dzieci raczyły się darmową 
watą cukrową i korzystały z dmuchanej 
zjeżdżalni. Tutaj też „Grill Bar” oferował 
swoje menu.

Bez wątpienia lądecka Noc Świę-
tojańska 2025 należała do wydarzeń 
udanych.
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W pierwszy weekend czerwca odbył 
się międzynarodowy turniej bokserski 
Warsaw Boxing Cup. Turniej został 
rozegrany w warszawskim Torwarze, 
gdzie udał się Lądecki Klub Bokserski- 
Custos Fight Academy. W kategorii do 
80kg zameldował się Krzysztof Do-
brzyński. Na przeciwko stanął za-
wodnik z Inowrocławia. Po 3 run-
dowym boju Krzysztof dopisał kolejne 
jednogłośne zwycięstwo. 

K O L E J N E T R I U M F Y L Ą D E C K I E J S Z K O Ł Y B O K S U

Następnie w dniach 13-15 czerwca 
w Myszkowie woj. Śląskie odbył się 
rozgrywany od lat 50 ubiegłego wieku 
turniej „Czarne Diamenty”. Kilkuset 
zawodników z różnych zakątków 
Europy. Ponownie między linami 
triumfował Krzysztof Dobrzyński wy-
grywając pierwszą walkę jednogłośnie 
na punkty, a w drugiej mierzył się 
z drużynowym mistrzem Śląska… 
którego  odprawia z turnieju przed 
czasem (posyłając go 2 razy na deski) 
i zajął pierwsze miejsce w jednym 
z najstarszych turniejów w Polsce. 
Uhonorowany w tym turnieju został 
również trener Custosa- Kacper 
Jaworski. 

Ostatni czerwcowy wyjazd to coś 
o czym marzyliśmy. Tylko 2 osoby 
w naszym województwie znalazły  się 
w tym miejscu… Mistrzostwa Polski 
w boksie. Pierwsza walka i już otrzy-
maliśmy mocnego zawodnika z dru-
żyny PAKO LUBLIN (klub medalistki 
olimpijskiej Julii Szeremety). Walka 
wygrana 2:1!!! Mamy pierwszą nie-
spodziankę Mistrzostw Polski 

Podopieczny Roberta Ożyńskiego 
i Kacpra Jaworskiego w walce z kolej-
nym dużym klubem z Poznania prze-
grywa jednogłośnie na punkty. Werdykt 
jest bardzo krzywdzący i kontrower-
syjny. 

Wracamy do Lądka bogatsi w doś-
wiadczenie zdobyte na polskich rin-
gach oraz kilka medali! 

Centrum Kultury i Rekreacji w Lądku-
Zdroju należy do instytucji poszko-
dowanych w zeszłorocznej powodzi. 
Straciliśmy w niej m.in. sprzęt es-
tradowy i gdyby nie wsparcie kilku 
instytucji organizacja tegorocznych 
wydarzeń plenerowych byłaby trudna 
i z pewnością bardzo kosztowna.

Dzisiaj dziękujemy trzem wspaniałym 
darczyńcom.

Bardzo dziękujemy Polskiej Akcji Hu-
manitarnej, która przekazała nam 
149 655 zł, za które kupiliśmy projektor 
multimedialny z ekranem, mikrofony 
bezprzewodowe, głośniki basowe, 
głośniki wysokotonowe.

Bardzo dziękujemy Fundacji EY, która 
wsparła nas kwotą 50 000 zł, które 
przeznaczyliśmy na zakup oświetlenia 
scenicznego.

Bardzo dziękujemy programowi ZAIKS 
dla Powodzian, z którego otrzyma-
liśmy wsparcie wysokości 29 693 zł, 
które przeznaczyliśmy na zakup 
mikrofonów i osprzętu scenicznego.

Dzięki Wam możemy wciąż zaspokajać 
potrzeby kulturalne mieszkańców 
Gminy Lądek-Zdrój i jej gości.

Dziękujemy!

CKIR

WSPARCIE DLA CKIR Z PAH,  DLA EY I ZAIKS POWODZIAN

Custos Fight Academy. 
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OBCHODY SZKOLNEGO 
DNIA DZIECKA     

Dzień Dziecka to jedno z najbardziej 
wyczekiwanych świąt w roku szkolnym 
i stanowi wyjątkową okazję do świę-
towania dzieciństwa, beztroski i dobrej 
zabawy. To dzień w którym nauka ustę-
puje miejsca uśmiechom, a cała spo-
łeczność szkolna skupia się na tym, by 
dzieci poczuły się naprawdę wyją-
tkowo.

Zespół wychowawców świetlicy szko-
lnej przy wsparciu Festiwal Górski im. 
Andrzeja Zawady. Ochotnicza Straż 
Pożarna Lądek-Zdrój, zorganizował 
Szkolny Dzień Dziecka. Na dzieci cze-
kało wiele atrakcji - kolorowe war-
koczyki, brokatowe tatuaże, malowanie 
twarzy według życzenia oraz zabawy 
z bańkami mydlanymi. Były także za-
wody sportowe, malowanie kamy-
czków oraz malowanie palcami na folii.

Dzieci dowiedziały się jak wygląda wóz 
strażacki od środka, a odważni mieli 

okazję używać węża strażackiego, 
strzelając wodą do celu.

DZIEŃ DZIECKA PEŁEN WRAŻEŃ! 

Tak bawiły się klasy 3a, 3b, 4a i 4b na 
festynie z okazji Dnia Dziecka zorga-
nizowanym przez Zamek na Skale! 

Dzieci miały okazję przejechać się wo-
zem strażackim i policyjnym, a także 
wziąć udział w sportowych i tane-
cznych zabawach. Były też pokazy 
boksu. Nie zabrakło też pysznych 
przekąsek – były lody, wata cukrowa, 
ciasta, lemoniada, frytki i pizza! 

Dziękujemy organizatorom za wspa-
niałą zabawę! 

Hotel Zamek na Skale****

WIEŚCI Z LĄDECKIEJ PODSTAWÓWKI

ROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSU 
“SŁOWNICZEK WIOSENNO-

WIELKANOCNY”

5 czerwca rozstrzygnięty został kon-
kurs z języka angielskiego na słow-
niczek wiosenno - wielkanocny zor-
ganizowany przez nauczycieli języka 
angielskiego panią Agnieszkę Żab-
ińską i pana Tomasza Barańskiego.   

Prace uczniów były bardzo kreatywne. 
Jury miało ogromny problem z do-
konaniem wyboru. Dlatego też przyz-
naliśmy miejsca ex aequo. 

W kategorii klas 1-2

 I miejsce zajęli Hania Najder z klasy 1a 
i Michał Jurgielewicz z klasy 1b 

II miejsce przypadło Lence Gawło-
wskiej z klasy 2a i Krystianowi Cichoń-
skiemu z klasy 2b

III miejsce zajęli Artur Owszanicki z 
klasy 1a i Natalia Knopek z klasy 1b

Ponadto wyróżniliśmy dwie prace: 
Oliwii Łozińskiej z klasy 2a i Tomka 
Jaroszewskiego z klasy 1b  

W kategorii klas 3-4 ex aequo zwy-

ciężyli: Lenka Barańska z klasy 3b 
i Przemek Warkocki z klasy 4b.

Wszyscy uczestnicy otrzymali dy-
plomy pamiątkowe i nagrody rze-
czowe.  Dziękujemy dzieciom za udział 
w konkursie i zachęcamy do brania 
udziału w kolejnych konkursach i roz-
wijania swoich językowych umie-
jętności.

DZIEŃ RODZINY  W KLASIE 1A  

"Mamusiu, Tatusiu dziękuję za..."

W klasie 1a w piątkowe popołudnie 
odbył się niezapomniany Dzień Ro-
dziny – pełen uśmiechów, wzruszeń 
i wspólnego świętowania! Po występie 
artystycznym uczniowie zaprosili ro-
dziców do udziału w wesołych za-
bawach integracyjnych. Jednym z hi-
tów był quiz wiedzy o rodzicach wi-
dziany oczami dzieci – odpowiedzi 
uczniów zaskakiwały, bawiły i wzru-
szały do łez! Wspólne gry i śmiech 

stworzyły wyjątkową atmosferę, która 
na długo pozostanie w sercach wszy-
stkich uczestników.  Ten dzień pokazał, 
jak wspaniale jest być razem i jak wiele 
radości daje wspólne świętowanie.  

NOWOCZESNA PRACOWNIA 
INFORMATYCZNA JUŻ OTWARTA!   

9 czerwca 2025 r. w Szkole Pod-
stawowej nr 1 im. Janusza Korczaka 
w Lądku-Zdroju odbyło się uroczyste 
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otwarcie nowej pracowni informaty-
cznej – stworzonej z myślą o roz-
wijaniu kompetencji cyfrowych na-
szych uczniów i wyrównywaniu szans 
edukacyjnych dzieci z mniejszych 
miejscowości.

WIEŚCI Z LĄDECKIEJ PODSTAWÓWKI

Dzięki ogromnemu wsparciu Między-
narodowego Stowarzyszenia Lions 
Club, Urzędu Statystycznego we 
Wrocławiu oraz zaangażowaniu lo-
kalnych władz i społeczności, szkoła 
zyskała: 15 nowoczesnych kompu-
terów; tablicę interaktywną, projektor 
i drukarkę; tablety graficzne i ergo-
nomiczne meble; zmodernizowaną 
instalację i sieć komputerową

Wartość inwestycji: ok. 120 tys. zł!

To nie tylko odbudowa po powodzi 
z 2024 r., ale przede wszystkim inwe-
stycja w przyszłość – edukację na mia-
rę XXI wieku.   

W wydarzeniu wzięli udział przed-
stawiciele wspierających instytucji, 
a uczniowie uczestniczyli w war-
sztatach z zakresu nowych technologii 
i bezpieczeństwa w sieci.   

Dziękujemy wszystkim, którzy przy-
czynili się do realizacji tego ważnego 
projektu!  

EGZAMIN NA 
KARTĘ ROWEROWĄ KLAS 4.

10 czerwca 2025 roku uczniowie klas 
4a i 4b naszej szkoły przystąpili do 
egzaminu na kartę rowerową. Wyda-
rzenie odbyło się przy wsparciu Straży 
Miejskiej w Lądku-Zdroju, która akty-
wnie uczestniczyła w organizacji 
i przeprowadzeniu części praktycznej. 
Egzamin składał się z dwóch etapów – 
teoretycznego testu wiedzy o prze-

pisach ruchu drogowego oraz części 
praktycznej, podczas której uczniowie 
musieli wykazać się umiejętnością 
bezpiecznego poruszania się na rowe-
rze. Wszyscy uczestnicy wykazali się 
dużym zaangażowaniem i odpo-
wiedzialnością. Dla wielu z nich była to 
pierwsza tak ważna próba zdobycia 
uprawnień do samodzielnej jazdy 
rowerem po drogach publicznych. 
Serdecznie gratulujemy wszystkim, 
którzy pozytywnie zdali egzamin oraz 
dziękujemy Straży Miejskiej za pomoc 
i cenne wskazówki!

ŚWIETLICOWY KONKURS LEGO

W piątek, 13 czerwca 2025 roku, 
w szkolnej świetlicy odbył się konkurs 
LEGO, który zgromadził wielu młodych 
pasjonatów budowania z klocków. 
Uczniowie mieli za zadanie stworzyć 
oryginalne konstrukcje według wła-
snych pomysłów. Wśród prac znalazły 
się przeróżne budowle,  pojazdy 
i  elementy przyrody.

Celem konkursu było rozwijanie wyo-
braźni, kreatywności oraz umiejętności 
manualnych. Wszystkie prace zostały 
ocenione przez jury pod kątem po-
mysłowości, staranności wykonania 
oraz ogólnego wrażenia estetycznego.

Po burzliwych obradach jury wyłoniło 
zwycięzców:

I miejsce –  Hanna Najder

II miejsce –  Aleksander Fudro

III miejsce –  Cyprian Borbaś

Gratulujemy wszystkim uczestnikom 
wspaniałych pomysłów i dziękujemy 
za udział w konkursie!

Serdecznie dziękujemy Radzie Ro-
dziców za ufundowanie nagród. Dzięki 
Państwa wsparciu mogliśmy nagro-
dzić kreatywność i zaangażowanie 
naszych uczniów, co dodatkowo 
zmotywowało ich do udziału w za-

bawie i rozwijania swoich pasji. Dzię-
kujemy wszystkim zaangażowanym za 
okazaną życzliwość i wsparcie, które 
znacząco przyczyniły się do sukcesu 
całego wydarzenia. Dziękujemy!

WYBORY DO SAMORZĄDU 
SZKOLNEGO

W dniu 13.06.2025r. odbyły się wybory 
na przewodniczącego szkoły. 34 kan-
dydatów z klas 1-7 zgłosiło chęć do 
objęcia tego wymagającego sta-
nowiska. 250 uczniów wzięło udział w 
głosowaniu. Dużą przewagą głosów 
zwyciężyła Zuzanna Szymanowska 
z klasy 7 a, obejmując tym samym 
stanowisko przewodniczącej szkoły. 

Zastępcą przewodniczącej został Mi-
chał Tomczyk z klasy 6 a, a sekre-
tarzem Maja Mikunda z klasy 7 a. 

Opiekunem Samorządu Uczniows-
kiego pozostaje pani Sylwia Kamecka. 

Serdecznie gratulujemy reprezentacji 
RSU i dziękujemy za głosy.

ZAKOŃCZENIE WARSZTATÓW 
DLA DZIECI ZE ŚWIETLICY    

Zakończyły się warsztaty dla dzieci ze 
świetlicy szkolnej, prowadzone przez 

Katarzynę Strząskę, Paulinę Wójcik, 
Kateryne Dadychyn i Marzenę Wnę-
trzak. Bardzo dziękujemy za cały rok 
pełen ciekawych atrakcji i twórczych 
działań! Był to niezwykle cenny i ins-
pirujący czas dla naszych podo-
piecznych. Dzięki zaangażowaniu 
i pasji prowadzących, dzieci mogły 
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Wzruszenie, wspomnienia i lokalna du-
ma – tak wyglądał Dzień Patrona w 
Szkole Podstawowej im. Wincentego 
Witosa w Trzebieszowicach. 10 czer-
wca 2025r. uczniowie, nauczyciele 
i zaproszeni goście wspólnie uczcili 
pamięć wielkiego Polaka.

Wydarzenie miało wyjątkowo uro-
czysty charakter. Wśród zaproszonych 
gości znaleźli się m.in.: Pan Filip 
Skowron – asystent marszałka wo-
jewództwa dolnośląskiego, Pana Pa-
wła Gancarza, Pan Adam Jaśni-

kowski – radny sejmiku województwa 
dolnośląskiego, Pani Urszula Pan-
terałka  – zastępca wójta gminy 
Kłodzko, Pan Tomasz Nowicki – Bur-
mistrz Lądka-Zdroju, Pani Alicja Pi-
wowar – prezes Uzdrowiska Lądek-
Długopole S.A. wraz z wiceprezes 
Panią Iwoną Sobolewską, Pani Anna 
Bauer – dyrektor hotelu Zamek na 
Skale, Pani Katarzyna Pietrzak z Pol-
skiej Akcji Humanitarnej, ks. Marek 
Hames – proboszcz parafii Trze-
bieszowice oraz emerytowani nau-
czyciele szkoły.

Szczególnym gościem honorowym był 
Marek Steindel – prawnuk Wincentego 
Witosa, który ze względów nieza-
leżnych od siebie nie mógł pojawić się 
osobiście, jednak przesłał list odczy-
tany podczas uroczystości. Zawarte
 w nim życzenia oraz przypomnienie 
wartości, którymi kierował się Win-
centy Witos, stanowiły piękne dopeł-
nienie obchodów. Został również 
odczytany list od Pani Moniki Wieli-

chowskiej – Wicemarszałek Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz list od 
byłego Dyrektora Szkoły – Pana Karola 
Kubiesy.

W części artystycznej uczniowie 
przedstawili prezentację poświęconą 
historii szkoły oraz zaprezentowali 
występy artystyczne. Szczególne 
uznanie wzbudził taniec narodowy – 
krakowiak. 

Po apelu goście zostali zaproszeni do 
szkolnego muzeum, gdzie mogli obej-
rzeć stare kroniki, wysłuchać opo-
wieści o Wincentym Witosie oraz 
skosztować poczęstunku przygoto-
wanego przez rodziców. 

Dziękujemy wszystkim gościom za 
przybycie, a nauczycielom i rodzicom 
za pomoc w zorganizowaniu tego 
doniosłego wydarzenia. Dzięki takim 
chwilom pamięć o Patronie pozostaje 
żywa, a młode pokolenia mogą czerpać 
z jego dorobku i wartości.

Małgorzata Raczkowska

W HOŁDZIE PATRONOWI – UROCZYSTOŚĆ W SZKOLE PODSTAWOWEJ W TRZEBIESZOWICACH

rozwijać swoje talenty, odkrywać nowe 
zainteresowania i spędzać czas w ra-
dosnej, wspierającej atmosferze.

Z serca dziękujemy i mamy nadzieję na 
dalszą współpracę w przyszłości!

Te wyjątkowe warsztaty nie mogłyby 
się odbyć, gdyby nie wsparcie Festiwal 
Górski im. Andrzeja Zawady oraz 
ogromne zaangażowanie Pana Maciej 
Sokołowskiego Jesteśmy ogromnie 
wdzięczni za otwarte serce i chęć 
dzielenia się dobrem – to dzięki Wam 
dzieci miały szansę uczestniczyć w tak 
wartościowych zajęciach.

Z serca dziękujemy!

„CZAS ROZWINĄĆ SKRZYDŁA” – 
UROCZYSTE POŻEGNANIE 

KLAS ÓSMYCH.

W dniu 25.06.2025 r., na sali gimna-
stycznej liceum odbyła się uroczystość 
pożegnania uczniów klas ósmych pod 
hasłem „Czas rozwinąć skrzydła”. Był 
to wyjątkowy moment, pełen wzruszeń, 

wspomnień i podziękowań. Uczniowie, 
nauczyciele, rodzice oraz zaproszeni 
goście zebrali się, by wspólnie uczcić 
zakończenie ważnego etapu edukacji.

W programie uroczystości znalazły się 
przemówienia dyrekcji i burmistrza, 
przekazanie funkcji przewodniczącego 
szkoły, przekazanie pocztu sztan-
darowego szkoły, występy artystyczne 
przygotowane przez ósmoklasistów, w 
tym solowy występ młodego artysty 
Oktawiana Bugaja, a także wręczenie 
kwiatów i pamiątkowych statuetek. Nie 
zabrakło także chwili refleksji nad 

wspólnie spędzonymi latami podczas 
oglądania prezentacji multimedialnych 
oraz nadziei na przyszłość.

To wydarzenie było symbolicznym 
początkiem nowego rozdziału w życiu 
absolwentów. Życzymy im powo-
dzenia, wytrwałości i odwagi w reali-
zowaniu swoich marzeń.

Czas rozwinąć skrzydła!

WIEŚCI Z LĄDECKIEJ PODSTAWÓWKI
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„CZAS ROZWINĄĆ SKRZYDŁA” – 
ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO 

KLASY CZWARTEJ

W piątek, 25 kwietnia odbyło się naj-
większe święto szkoły - zakończenie 
roku szkolnego maturzystów. Absol-
wenci, rodzice, nauczyciele, uczniowie 
i zaproszeni goście zebrali się w Cen-
trum Kultury i Rekreacji w Lądku-
Zdroju, by uczcić koniec ich eduka-
cyjnej podróży na poziomie szkoły 
średniej. 

W tym roku tematem przewodnim była 
mitologia grecka, a w rolę prowa-
dzących wcielili się Klaudia Pluto 
i Fabian Müller z klasy 3a. Uroczystość 
rozpoczęła Dyrektorka ZSP w Lądku-
Zdroju Pani Lidia Achrem , obda-
rowując maturzystów ciepłym słowem 
wsparcia.  Następny przemawiał 
Zastępca Burmistrza Pan Kazimierz 
Szkudlarek  i  przekazał Nagrodę 
Burmistrza Dominice Dziaduś - za 
bardzo dobre wyniki w nauce oraz 
wzorowe zachowanie. Następnie głos 
zabrała wychowawczyni klasy, Pani 
Iwona Szpala, pięknie podsumowując 
spędzone razem 4 lata. Wyróżnionych 
zostało 5 uczniów, czyli 1/3 klasy, a byli 
to: Dominika Dziaduś, Maja Syżycka, 
Kajetan Staroń, Natalia Hoszko oraz 
Zuzanna Maślaków. 

Nagrodzeni zostali również zaanga-
żowani w działalność szkoły rodzice. 
W dalszej części programu każdy 
z absolwentów został dopasowany do 
jednego z greckich bogów, a na jego 
głowie wylądował wieniec laurowy tak, 
aby każdy z nich wierzył, że może 
wszystko i już jest życiowym zwy-
cięzcą! Ciepłym słowem obdarowała 

L I C E A N A R I U M 
uczniów także Przewodnicząca Rady 
Samorządu Uczniowskiego, Maja Ku-
charska. Potem głos zabrała przed-
stawicielka klasy 4a Maja Syżycka, 
dziękując koleżankom i kolegom za 
wspólnie spędzone lata, Pani Dyrektor 
oraz wychowawczyni Pani Iwonie 
Szpali. Nie obyło się bez pamiątkowych 
zdjęć i pięknych słów. Wydawać by się 
mogło, że to koniec, ale tak naprawdę 
to dopiero początek. Przed absolwen-
tami otwierają się nowe drogi i czekają 
na nich liczne wyzwania. Pierwsze już 
wkrótce - egzamin dojrzałości. Trzy-
mamy kciuki i życzymy powodzenia! 
Dziękujemy Centrum Kultury i Rekre-
acj i  za ponowne użyczenie sal i 
widowiskowej, klasie 3a  i wychowaw-
czyni Magdalenie Rodowicz za zorga-
nizowanie uroczystości oraz wszyst-
kim pozostałym za przybycie i wspar-
cie klasy 4a w ich wielkim dniu.   

Maja Kucharska (3a)

"PUŁAPKI CYFROWEGO ŚWIATA"

W kwietniu w naszym liceum odbyła się 
lekcja otwarta zatytułowana „Pułapki 
cyfrowego świata” poprowadzona 
przez panią Annę Bolechowską-
Tarnowską. Zajęcia były skierowane 
do uczniów wszystkich klas i miały na 
celu zwiększenie świadomości mło-
dzieży na temat zagrożeń związanych 
z nadmiernym i nieodpowiedzialnym 
korzystaniem z technologii cyfrowych. 
Podczas lekcji omówiono najczęstsze 
pułapki, na jakie można natrafić 
w świecie internetu i mediów społecz-
nościowych, takie jak: zakupy online, 
uzależnienie od telefonu, dezinfor-
macja, hejt, kradzież danych oso-
bowych czy zjawisko FOMO (strach 
przed pominięciem),  catfishing. 
Uczniowie aktywnie uczestniczyli w 
dyskusji, dzieląc się swoimi doś-
wiadczeniami i spostrzeżeniami. Zaję-
cia miały formę interaktywną – wyko-

rzystano prezentacje multimedialne 
przygotowane przez uczniów klasy 3a, 
które pomogły utrwalić zdobytą wie-
dzę. Istotnym elementem było także 
wspólne poszukiwanie sposobów na 
zachowanie równowagi między życiem 
online a offline. Na koniec uczniowie 
zaprezentowali prezentacje multi-
medialne na temat „Analiza postępu 
technologicznego w ostatnich latach”. 
Lekcja została bardzo pozytywnie 
odebrana przez uczniów i obser-
wujących ją nauczycieli. Zwrócono 
uwagę na aktualność tematu i potrzebę 
prowadzenia podobnych działań 
wychowawczo-profilaktycznych 
w szkołach. 

LICEALIŚCI CZYTAJĄ DZIECIOM

W dniach 1-7 czerwca odbył się – w 
ramach akcji Cała Polska Czyta 
Dzieciom – XXIV Ogólnopolski Ty-
dzień Czytania Dzieciom. Hasło tego-
rocznego Tygodnia: „Czytanie zbliża”. 
Każdy dzień Tygodnia Czytania miał 
przypisaną wartość, która może być 
pomocna przy budowaniu dobrych 
relacji w domu, w szkole, w bibliotece 
czy na ulicy. Te wartości, to: szacunek, 
uczciwość, mądrość, życzliwość, 
pokojowość, przyjaźń oraz odpowie-
dzialność. Czytając dzieciom mądre 
książki możemy te wartości prze-
kazywać. Uczennice liceum, repre-
zentantki każdej z klas, podobnie jak 
w roku ubiegłym, czytały bajki, baśnie 
i wiersze przedszkolakom z Przedszko-
la z  Oddziałami Integracyjnymi 
w Lądku-Zdroju  (3. i 5. czerwca). Był 
też czas na zabawę z dziećmi, co 
sprzyja zacieśnianiu więzi między ma-
luchami a prawie dorosłymi licea-
listami. Mamy nadzieję, że dzieci, 
będące wdzięcznymi słuchaczami, 
połkną bakcyla czytania i pokochają 
książki.         

Małgorzata Suszyńska
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SPOTKANIE Z POETĄ

6 czerwca 2025 r., odwiedził naszą 
szkołę poeta Kazimierz Burnat, który 
jest również publicystą i tłumaczem, a 
także Prezesem Dolnośląskiego Od-
działu Związku Literatów Polskich. 

Pan Kazimierz Burnat w ciekawy 
sposób opowiedział młodzieży o swo-
jej twórczości i o swoim życiu. 

Odniósł się także do roli poezji w życiu 
człowieka, do jej definicji, a ponadto 
zachęcał naszych uczniów do podjęcia 
aktywności na tym polu rozwoju. 
Młodzież przygotowała prezentację 
wierszy naszego gościa oraz nies-
podziankę muzyczną. Spotkanie 
bardzo się udało. Dziękujemy ser-
decznie wszystkim uczniom i na-
uczycielom za wzięcie udziału w tym 
spotkaniu, ale przede wszystkim 
dziękujemy Panu Kazimierzowi za 
przyjęcie naszego zaproszenia.

PODSUMOWANIE PRACY SAMORZĄDU 

Rok szkolny 2024/2025 zdecydowanie 
nie należał do najłatwiejszych ze 
względu na utrudnienia związane 
z powodzią. Mimo to Rada Samorządu 
Uczniowskiego nie poddała się i dzia-
łała dalej. 13 września z inicjatywy 
rodziców z klasy 2a odbył się I Zawa-
diacki Festyn, który był prawdziwym 
świętem naszego liceum, a uczniowie 
odgrywali w nim bardzo ważną rolę. 
Dwa dni później doszło do tragedii... Ale 
nie rozbiło to naszej społeczności, któ-
ra mimo 3 tygodni bez zajęć lekcyjnych 
dbała o siebie nawzajem i spędzała 
wspólnie czas. Bardzo wielu uczniów 
brało w tym czasie udział w akcjach 
wolontariackich tj. sprzątanie, wyda-
wanie żywności czy odzieży. W paź-
dzierniku upamiętniliśmy tych, którzy 

odeszli - jak co roku złożyliśmy znicze 
na grobach nauczycieli ZSP. Wkrótce 
spadł śnieg i nastał magiczny dzień - 6 
grudnia. Wtedy w naszej szkole gościło 
aż trzech Mikołajów, a jeden z nich 
przynosił prezenty z grupą reniferów, 
śnieżynek i elfów z RSU. Warto także 
wspomnieć, że Szkolny Klub Wolon-
tariatu ponownie wziął udział w akcji 
"Szlachetna Paczka" we współpracy 
z Hufcem ZHP Ziemi Kłodzkiej oraz 
rodzicami przedszkolaków z Trze-
bieszowic, wspierając Pana Wojciecha 

i Panią Małgorzatę. Tuż przed feriami 
zimowymi odbył się pierwszy Licealny 
Turniej Szachowy "na żywo" (wcze-
śniej odbywał się online). Mamy 
nadzieję, że uda nam się zorganizować 
go także w następnych latach. Nie 
śmielibyśmy zapomnieć o paniach - w 
okolicach ich święta, 10 marca, każda 
z nich mogła wylosować karteczkę 
z nazwiskiem niezwykłej kobiety, by 
móc się nią zainspirować i uwierzyć w 
siebie. 2 kwietnia odbyło się naj-
ważniejsze wydarzenie naszego 
liceum, czyli tzw. Drzwi Otwarte. Wtedy 
naszym zadaniem było pokazać 
ośmioklasistom jak wygląda nasza 
szkoła oraz co oferuje. Ciężko praco-
waliśmy, by ten dzień był jak najlepszy 
i to się nam udało! Ku ogromnej 
uciesze, coraz większą popularność 
zdobywa Kiermasz Taniej Książki, 
który w tym roku trwał aż dwa dni! 25 
kwietnia klasa 3a przygotowała apel na 
zakończenie roku szkolnego matu-
rzystów. Dziś, są już po napisaniu 
egzaminu dojrzałości i czekają na jego 
wyniki, a my wiemy, że na pewno 
poszło im świetnie. Przełom maja 
i czerwca był bardzo pracowity dla 
RSU. Od 26 do 30 maja trwał Fashion 
Week. Uczniowie wykazali się ogromną 
kreatywnością, poczuciem humoru 
i stylu. Jak śpiewała Majka Jeżowska - 
" Wszystkie dzieci nasze są" - więc 
także licealiści obchodzili Dzień Dzie-
cka. Zamiast lekcji czekały na nich 
quizy z wybranych przedmiotów oraz 
gra na terenie szkoły. Jeszcze w tym 
samym tygodniu udaliśmy się do 
Przedszkola w Lądku-Zdroju, biorąc 
udział w akcji "Cała Polska czyta 
dzieciom". Mimo przeszkód, ten rok 
szkolny był bardzo owocny i pracowity 
dla Rady Samorządu Uczniowskiego. 
Choć nie wszystkie plany udało się 
zrealizować jesteśmy z siebie niez-
wykle dumni! 

Maja Kucharska

L I C E A N A R I U M 

Sukcesywnie zmniejsza się liczba 
osób, którym Gmina Lądek-Zdrój fi-
nansuje tymczasowe zakwaterowanie. 
Na początku października w hotelach 
i pensjonatach przebywało 228 po-
wodzian. Remonty domówi i mieszkań 
oraz przydział lokali komunalnych 

Z A S T Ę P C Z E K W A T E R Y D L A P O W O D Z I A N
pozwoliły wydatnie zmniejszyć tą li-
czbę. Obecnie finansujemy zakwa-
terowanie już tylko 27 powodzianom. 
W ciągu 8 miesięcy liczba osób ko-
rzystających z tej formy pomocy 
zmniejszyła się o 201 osób.  

W sumie do tej pory wydaliśmy na ten 

cel 3,8 miliona złotych.

Na przełomie maja i czerwca Gmina 
musiała przeprowadzić przetarg na 
świadczenie tej usługi w drugiej  poło-
wie roku. Przy tej kwocie wydatków na 
ten cel nie było możliwości dokonania 
zamówienia „z wolnej ręki”. UMiG
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BIBLIOTEKA 
W CHAOSIE 
CZY CHAOS 

W BIBLIOTECE ?
Rok szkolny 2024/25 był ogromnym 
wyzwaniem dla wszystkich, także dla 
działania naszej biblioteki. Niestety 
dział dla dorosłych ucierpiał w po-
wodzi, a my musiałyśmy połączyć 
wypożyczalnię dla dorosłych z działem 
dla dzieci oraz miejscem do spotkań 
dla wszystkich użytkowników. Pomimo 
wielu trudności nie zrezygnowałyśmy 
ze stałych zajęć dla dzieci –  już od 
października odbywały się zajęcia 
Klubu Malucha, kółka plastyczne dla 
dwóch grup wiekowych, comiesięczne 
spotkania z przedszkolakami, lekcje 
biblioteczne dla dzieci szkolnych. 
Dodatkowo udało się zorganizować  
wydarzenia takie jak Noc Bibliotek, 
Pasowanie na Czytelnika, Mikołajki , 
Światowy Dzień Książki, Tydzień Bib-
liotek  i wiele różnotematycznych 
warsztatów, m. in.: fotograficzne, 

kulinarne, teatralne, malowania na 
szkle, szycia, cyjanotypii, robotyki, 
robienia palm wielkanocnych, a także 
spotkania z ciekawymi osobami :  
podróżnikiem, fotografem, pszcze-
larką, fizjoterapeutką, aktorami. Dorośli 
mogli uczestniczyć w spotkaniach 
Saloniku Poetyckiego, w warsztatach 
rodzinnych, a także w prelekcjach 
podczas Tygodnia Bibliotek. W tych 
licznych wydarzeniach uczestniczyło 

w sumie około  2387 osób! W trudnej  
popowodziowej rzeczywistości prze-
strzeń biblioteczna stała się miej-
scem, gdzie można było się spotkać, 
odpocząć , zrelaksować, odreagować, 
zrobić coś twórczego. Drodzy czy-
telnicy i  miłośnicy biblioteki, jeste-
śmy dzięki Wam i dla Was, dzię-
kujemy!

Alicja Witczak

Biblioteka CKiR w Lądku-Zdroju

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Lądku – Zdroju informuje, że poniesione wydatki dokonane z kwoty 
przyznanego zasiłku powinny być zgodne z celem, na który została przyznana pomoc, wynikająca z rozstrzygnięcia 
w decyzji administracyjnej, wiążąca zarówno Strony jak i Ośrodek. 

Aby poniesiony z zasiłku wydatek mógł zostać uznany za prawidłowy powinien być wykorzystany w sposób zgodny 
z celem na jaki został przyznany.

Przyznawana pomoc w formie zasiłków celowych, o których mowa w ustawie o pomocy społecznej oraz w ustawie 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi, dla rodzin lub osób samotnie gospodarujących 
poszkodowanych w wyniku powodzi we wrześniu 2024 nie ma w żadnym stopniu charakteru odszkodowawczego, czy też 
inwestycyjnego, nie jest też wyrównaniem strat ekonomicznych doznanych na na jej skutek.

Pomoc ta ma na celu służyć przywróceniu  możliwości zaspokajania potrzeb mieszkaniowych przez osoby, które 
korzystały z budynku czy lokalu mieszkalnego przed powodzią, nie zaś nabyciu tytułu prawnego  o silniejszym 
charakterze czy o większej wartości ekonomicznej.

Powyższe służy temu, aby nie doszło do sytuacji, że środki zostaną przez organ właściwy ( Kierownika Ośrodka ) uznane za 
wydatkowane niezgodnie z przeznaczeniem i orzeczony zostanie obowiązek ich zwrotu.

UWAGA

ROZLICZENIA  OTRZYMANEJ POMOCY 
REMONTOWO-BUDOWLANEJ W FORMIE ZASIŁKÓW CELOWYCH

Lądek- Zdrój, 23 czerwca 2025 r.

Małgorzata Pajor
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Lądku - Zdroju

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W LĄDKU-ZDROJU,  ul. Zamenhofa 2, 57-540 Lądek-Zdrój, tel. /fax 74 81-47-160 lub 74 81-47-105 e-mail: sekretariatops@ladek.pl
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ZE ŚRODKÓW

Dofinansowano ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
pochodzących z Funduszu Promocji Kultury 

w ramach programu „Taniec”, 
realizowanego przez Narodowy Instytut Muzyki i Tańca

Stronie Śląskie
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Program 5-12 lipca 2025
Na wszystkie wydarzenia festiwalu – WSTĘP WOLNY

Bezpłatne wejściówki obowiązują na spotkanie organizowane w Jaskini Radochowskiej (6 lipca). 
Szczegóły pod wydarzeniem.

6-11 lipca 2025 9.00-9.45 Stretching z Karoliną Urbaniak

Park Zdrojowy Jana Pawła II, Lądek-Zdrój

18.00-19.15 Joga z Piotrem Bryją6-9 lipca 2025

5 lipca 2025 (sobota)

Autorzy: Radosław Pietraga, Krzysztof Szczepański

19.00 – Ogród CK „Kalina”****, ul. Parkowa 25, Lądek-Zdrój

Wystawa fotograficzna „Festiwalowe retrospekcje” – wernisaż

17.00-18.00 Tarasy, Park Zdrojowy Jana Pawła II, Lądek-Zdrój

Festiwalowa rozgrzewka - warsztaty taneczne z Michałem Kostempskim 

6 lipca 2025 (niedziela)
17.30 – Jaskinia Radochowska, Radochów

„Między nami jaskiniowcami”– Spotkanie autorskie Cezarego Łasiczki, 
dziennikarza Radia TOK FM, z Jarosławem Kretem – dziennikarzem 
telewizyjnym, podróżnikiem i uczestnikiem programu „Taniec z Gwiazdami”

*Bezpłatne wejściówki na spotkanie dostępne w CKiR w Lądku-Zdroju (pl. Staromłyński 5)
Rezerwacja wejściówek od 1 lipca 2025 r. pod numerem 74 8 146 245 (8.00-16.00), liczba miejsc ograniczona

9 lipca 2025 (środa)
21.00 – Scena Główna, Amfiteatr, ul. Orla 7, Lądek-Zdrój

I Międzynarodowy Konkurs Tańca w Lądku-Zdroju

21.30 – Scena Główna, Amfiteatr, ul. Orla 7, Lądek-Zdrój

Spektakl  „What?”  – Tanz Harz (Niemcy)

Choreografia: Tarek Assam 
Muzyka: Vladislav Delay
Tańczą: Marianna Pavento, Ting-En Chiang, Aurora Falsetti, 
Alessia Ricci, Wanzhen Wang

21.00 – Scena Główna, Amfiteatr, ul. Orla 7, Lądek-Zdrój

Spektakl „Barbaricum” – Kielecki Teatr Tańca

TWÓRCY SPEKTAKLU:
Elżbieta Pańtak – choreografia/dramaturgia, Artur Grabarczyk – choreografia, 
Piotr Stefański – idea/muzyka, Emilia Anna Tuśnio – muzyka, 
Małgorzata Słoniowska – kostiumy, Tadeusz Nowakowski – projekcje multimedialne, 
Grzegorz Pańtak – reżyseria  światła, Maciej Miernik – przygotowanie rekwizytów

Wystąpią:
Artyści Kieleckiego Teatru Tańca 
Zespół muzyczny „DYM”

11 lipca 2025 (piątek)
19.00 – Pijalnia w Zdroju „Wojciech”, pl. Mariański 13, Lądek-Zdrój

Wieczór autorski Sławomira Pietrasa poświęcony Irenie Jedyńskiej – 
polskiej tancerce, aktorce, choreografce i pedagożce.

21.00 – Scena Główna, Amfiteatr, ul. Orla 7, Lądek-Zdrój

„Horyzonty” – Wieczór Baletowy – Balet Opery Śląskiej w Bytomiu

16.00 – Scena Główna, Amfiteatr, ul. Orla 7, Lądek-Zdrój

Koncert „Dzieci Dzieciom”

12 lipca 2025 (sobota)

20.00 – Scena Główna, Amfiteatr ul. Orla 7, Lądek-Zdrój

Koncert Finałowy „Lądek – Miasto Tancerzy”

10 lipca 2025 (czwartek)

20.00 – Scena Leśna, Winiarnia Radochowska, Radochów 8d

„NieWinny Koncert” Orkiestry Domu Klahra

7 lipca 2025 (poniedziałek)
19.30 – Wodna Scena, Zalew Stara Morawa, Stronie Śląskie

Spektakl „Lament / Resilience”  

Choreografia: Joshua Legge
Tańczą: Oleksii Balitkyi, Ekaterina Kitaeva-Muśko, Joshua Legge, 
Stanislava Pincekova, Karolina Urbaniak

8 lipca 2025 (wtorek)
21.00 – Scena Zdrojowa, Park im. Jana Pawła II, Lądek-Zdrój

Koncert „FLAMENCO – taneczno-muzyczna opowieść o gorącej Andaluzji”

Taniec: Marta „Robles”, Śpiew: Carmen Fernandez, Gitara: Arturo „El Polaco”
Gościnnie zatańczy: Magdalena Faszcza

„Horyzonty” powstały jako hołd dla Henryka Konwińskiego – wybitnego 
choreografa związanego z bytomską sceną –  a dziś tworzą przestrzeń dla 
twórczego dialogu między pokoleniami tancerzy i choreografów.
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